
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 前回（10月 21日）の報告 
 
１．ソング 

「 もみじ 」 
 

２．ビジター紹介 

吉岡博忠氏（2680 地区ガバナー） 
中島勝美氏（公式訪問担当） 
上野貴志氏（公式訪問担当） 
 

３．会長の時間 

児童発達支援センター「あこや学園」の運動会に参加した児童には毎年当クラブから記念品を 
贈っています。今年はコロナの影響で 12 日と 15 日、2 回に分けて運動会が行われました。 
また毎年、会長・幹事・社会奉仕担当理事や会員の有志が参加していましたが、今回は会長 1 人だけが 
招待され行って参りました。 
今年は全校児童が集まっての運動会ではなく、密を避けて 12 日と 15 日の 2 組に分けての開催と 
なりましたが、私は 2 組目が行われる 15 日に招待され、障害福祉活動に対する尼崎市役所からの 
感謝状を頂いてまいりました。 
また、2 年前に幹事として参加した時には有ったのか無かったのか覚えていないのですが、今回は 
父兄の代表の方からもお花まで頂きました。 
その日は金曜日で休み前だったのと午後の予定も詰まっていたので、花はウチの事務所に持って帰って 
飾っています。 
尼崎南 RC が「あこや学園」など障碍者に対する社会奉仕活動に参加するようになるのは 
チャーターメンバーで、お医者さんであった稲留会員がいらしたときに始まっていると、以前、 
武田会員から教えてもらったのですが、その時のメモが昨日探したのですが見つからず、話せないのが 
残念です。 
改めて武田会員に聞き取りさせて頂き、皆さんに紹介したいと思います。 
話は戻りますが、先日の運動会は汗ばむくらい晴天に恵まれ、児童も父兄の方々も少し気の毒なくらい 
でした。 
それでも子供たちの一生懸命走り回る姿は、ある意味感動的でもあり、夏の東京オリンピック・ 
パラリンピックを思い起こさせるものがありました。 
健常者では当たり前の動きができなく、介助を受けて一生懸命やっている姿は父兄の方たちや見ている 
人たちに感動を与え、皆で拍手を送っていました。 
来年こそはコロナも収まり、2 組に分かれる事なく子供達が皆一緒に集まって、我々ロータリーメンバー 
もたくさん参加して、一緒に大きな声で声援が送れるようになっていればいいなと思いました。 
 
 
 
 

  

10 

10 

「 職業功労者表彰 」 

 

職業奉仕委員会 

 

28 1566 11 4 

「 コロナ禍に負けるな 」 

 

平井 会員 

 



４．幹事報告 

〇「令和 3 年 8 月佐賀、長崎豪雨災害」支援の協力として 2 回の支援 BOX の合計 32,102 円を地区へ 
送金致しました。 

〇明日の日本経済新聞［10 月 22 日（金）朝刊全国版］に日本ロータリー100 周年の広告を新聞一面に 
掲載されることになっておりますのでご覧いただければと思っております。 

〇10 月 23 日（土）虹コン・尼崎 LGBTｓ出会いサポート事業がございますので出来るだけ多くの方の 
参加をいただきますようお願い致します。 

 

５．委員会報告 

なし 
 

６．同好会報告 

なし 
 

７．出席報告 

会 員 数 
31 名 出席対象者数 29 名 出席者数 22 名 欠席者数 7 名 

出席率 75.86％ 前々会補正 93.10％ 

本 日 の 欠 席 東本、堀田、黒田（俊）、宮﨑、西原、越智、杉村、染谷、髙岡、各会員 

メ ー キ ャ ッ プ 越智、杉村、染谷、各会員 

 

８．10月のロータリーレート 1 ドル＝112円 

 

９．スピーチ 

「ガバナー公式訪問」 
吉岡博忠氏（2680 地区ガバナー） 
 
 

＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄  ニコニコ ＢＯＸ  ＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄ 

＊(*^。^*) ···························································· 吉岡博忠氏（2680 地区ガバナー） 
＊吉岡ガバナー、上野様、中島様、本日はよろしくお願いします。 ······························· 徐 会 員 
＊①23 日の虹コン、皆さん、協力宜しくお願いします。 
②与那嶺さん、家内がお世話になりありがとうございました。 ·································· 徐 会 員 

＊吉岡ガバナー、上野様、中島様、本日は宜しくお願い致します。 ······························· 川 口 会 員 
＊吉岡ガバナー、本日はよろしく御指導お願いします。 ········································ 武 田 会 員 
＊吉岡ガバナー、ようこそ、ご指導よろしくお願いします。 ······································· 福 田 会 員 
＊RI2680 地区吉岡ガバナー様、本日は宜しく御指導賜りますようお願い致します。 ················· 山本（澄）会員 
＊吉岡ガバナー、ようこそお出で下さいました。 
本日は宜しく御指導をお願いします。 ···················································· 内 藤 会 員 

＊ガバナーようこそいらっしゃいました。御指導よろしくお願いします。 ···························· 平 井 会 員 
＊吉岡ガバナーようこそ、本日は宜しく御指導下さい ·········································· 黒田（佳）会員 
＊吉岡ガバナー、ようこそお越し下さいました。本日はよろしくお願い致します。····················· 釜 田 会 員 
＊2 週連続で欠席してすみませんでした。 ·················································· 吉 田 会 員 
＊吉岡ガバナー、本日はよろしくお願い致します。 ············································ 與 那 嶺 会 員 
＊吉岡ガバナー、上野様、中島様、本日はよろしくお願いします。・ ······························ 川 岸 会 員 
＊阿蘇山の噴火が始まりました！池邉様 早く帰って鎮火させて下さい！ ························· 本 田 会 員 
 

＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄  フレンドシップ ＢＯＸ  ＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄ 

＊10/23 虹コン参加の皆様、よろしくお願い致します。 ········································· 川 口 会 員 
＊川口会員、B.S東京見ました。ご立派！ DX がんばって下さい。 ······························ 福 田 会 員 
＊お米の詰込作業をして下さってます皆様ありがとうございます。 ································ 内 藤 会 員 
＊ガバナー、ようこそいらっしゃいました。御指導よろしくお願いします。 ··························· 平 井 会 員 
＊25 日の髙岡さん歓迎会、仕事のため出席出来ません。スミマセン ······························ 黒田（佳）会員 
＊吉岡ガバナー様、本日はよろしく御指導お願い致します。 
徐会長「ガンバッテ」下さい。 ···························································· 池 邉 会 員 

＊地区ガバナー訪問ありがとうございます。 ·················································· 波 多 会 員 
＊吉岡ガバナーようこそ、本日はよろしくお願い致します。 ······································ 久 木 元 会 員 
＊吉岡ガバナー、ようこそお越し下さいました。よろしくお願い致します。 ·························· 小 島 会 員 
＊妻の誕生日のお祝いありがとうございます。 ················································ 吉 田 会 員 


